
 

 

＊会   報＊ 

                        

会 報 第 ２ ５ １ 号                                              

令和 ５年 ３月 吉日 

会 員 各 位 

公益社団法人 

垂水市シルバー人材センター 

事務局長  鵜飼 康弘 

 

時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

会員の皆様には、かねてより当センターの業務運営につきまして、多

大なるご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

まだ朝夕は冷え込んだりいたしますが、日中はだいぶ過ごしやすい気

候になってまいりました。寒暖の差が激しいですので体調管理も難しい

と思いますが、会員の皆様におかれましても、十分に体調には、お気を

付けくださいますよう、宜しくお願い致します。 

また、新型コロナウイルスの感染もだいぶ落ち着いてまいりました。 

 各地でイベントなど多く開催されております、垂水市でも開催が延期や

中止になっておりました、「たるみず元気プロジェクト」も開催が予定

されております、今のご自分の体力や健康状態、記憶力などを再認識す

る良い機会だと思われます、是非この機会に「たるみず元気プロジェク

ト」に参加して頂いて、会員の皆様の健康管理にお役立てして頂きたい

と思っております。 

詳しい開催日時などは市報・垂水市のホームページなどでお知らせす

るとの事でした、またこちらの会報でもご案内する予定でおります。 

  

 

お知らせ 

 

※   配分金等の支払いについて 

２月分の配分金の振込み日は、３月１５日（水）になります。 

派遣会員の賃金支払日は３月２４日（金）になります。 

 

裏面へ続く 

 



 

 

 

※  仕事の案内 

 

お願い 

※ お願いと注意 

  業務上知りえたこと、会員のプライバシーに係ること、その他就業に

係ることを外部にもらした場合は、罰せられます。シルバーの信用問題

となります。十分気をつけて下さい。 

※  緊急連絡先等について 

会員の皆様で連絡先（緊急時の連絡先等も）が変わった方がいらっし

ゃいましたら事務局までご連絡ください。 

※  令和５年２月末現在、１８４名の会員登録状況となっております。 

 会員の皆様も、健康で働く意欲のある地域の 60才以上の方や知人の

方々に再度入会の声をかけていただきます様、お願い致します。 

 

※  これからも安全・安心への取り組みをより一層徹底して頂くようお願

い致します。 

・ヘルメットの着用 

・工具・道具類などの点検・整備 

・足場確認 

・会員同士の声掛け 

・安全運転など 

発注者 内容 時間 日数 配分金 

垂水市 市民館の清掃 4時間 週に 1回 821円 

木場商店 訪問給食配送 9:00~13:00予定 毎週水曜日 1,000円 

協和児童 

クラブ 
児童支援 

14:30～18:00（平日） 

8:00～13:00（土曜日） 

13:00～18:00（土曜日） 

シフト制 900円 

児童クラブ 児童送迎業務 

14：30～16：30 

（下校時間によって

変更あり） 

平日 

（学校行事によ

って変更あり） 

1,100円 


